
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 354 ■ jana.kukuckova@kr-zlinsky.cz 
 

 

  

Odbor životního prostředí  
a zemědělství 
Oddělení technické ochrany prostředí 
a energetiky 

Dle rozdělovníku 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

23. května 2023 Bc. Miroslava Švecová KUZL 47364/2023 KUSP 41031/2023 ŽPZE 

 

Rozhodnutí č. 41 

o povolení provozu zařízení ke sběru, úpravě a využití odpadů 

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně příslušný orgán 
státní správy (dále jen „krajský úřad“) dle § 2 odst. 2, § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích („krajské zřízení“), ve znění pozdějších předpisů, dle § 10 a  § 11  zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), v souladu  s § 21 odst. 2), § 22  
a § 145 odst. 2) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) a platných prováděcích 
předpisů, vydává po provedeném řízení toto rozhodnutí, jímž se účastníku řízení dle ust.  § 27 odst. 1 
správního řádu, kterým je právnická osoba: 

Obchodní firma:  REMIVA, s.r.o. 
Sídlo:    Chropyně, Komenského 834, PSČ 768 11 
IČO:   255 52 538 

(dále též „provozovatel“) 

v y d á v á  p o v o l e n í 

I. dle  § 21 odst. 2 zákona o odpadech provozu zařízení ke sběru, úpravě a využití odpadů IČZ: CZZ00525, 
v provozovně v sídle společnosti na pozemcích parc. č. 2285/8 a 1106/212 v k. ú. Chropyně. 
(dále jen „zařízení“). 

Nedílnou součástí povolení provozu zařízení je provozní řád zařízení s názvem „PROVOZNÍ  ŘÁD zařízení 
ke sběru, úpravě a využití odpadů“ zpracovaný 2. 5. 2023 panem Miroslavem Valou 
(dále jen „provozní řád“). 

 

Roční projektovaná kapacita zařízení 4 950 t 

Roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení 3 300 t 

Roční projektovaná zpracovatelská kapacita činnosti 3.2.0 1 300 t 

Roční projektovaná zpracovatelská kapacita činnosti 5.14.3 2 000 t 

Roční projektovaná zpracovatelská kapacita činnosti 5.14.6 3 300 t 

Projektovaná denní zpracovatelská kapacita 25 t 

Maximální okamžitá kapacita zařízení 600 t 

Maximální okamžitá kapacita zařízení včetně výrobků z odpadu 690 t 

 



 

Str. č. 2 k č. j.: KUZL 47364/2023 ze dne 23. 5. 2023 

Dle přílohy č. 2. zákona o odpadech jsou vymezenými činnostmi, jež budou v zařízení probíhat a způsoby 
povoleného nakládání s odpady: 

11.1.0 Sběr odpadů, kromě vozidel s ukončenou životností a elektrozařízení podle zákona o výrobcích 
s ukončenou životností, 
3.2.0 Drcení odpadu - R12a, 
5.14.3 Recyklace plastu – R3d, 
5.14.6 Výroba produktu, který přestává být odpadem, kromě skla a recyklátů ze stavebních a demoličních 

odpadů – R3a. 

Do zařízení budou přijímány následující druhy odpadů kategorie „ostatní odpad“ zatříděné dle vyhl. č. 8/2021 
Sb., Katalog odpadů: 

Kat. číslo Název druhu odpadu  

04 02 09 Odpady kompozitních tkanin 
07 02 13 Plastový odpad 
12 01 05 Plastové hobliny a třísky 
15 01 02 Plastové obaly 
16 01 19 Plasty 
17 02 03 Plasty 
19 12 04 Plasty a kaučuk 
20 01 39 Plasty 
 
 
II. dle § 10 odst. 1 zákona o odpadech jako součást povolení provozu zařízení specifikovaného 
ve výroku č. I tohoto rozhodnutí, že v zařízení může docházet k recyklaci a materiálovému využití 
odpadů, které přestávají být odpadem. 
 
Vypořádání požadavků dle § 10 odst. 3 zákona o odpadech je obsaženo v kapitole č. 2 provozního řádu. 
Výslednými výrobky vystupujícími ze zařízení jsou drť a granulát/regranulát (obchodní názvy dle druhu 
polymeru). 
 
 
Povolení provozu zařízení  je vázáno na následující podmínky:  

1. Povolení provozu zařízení se vydává dle § 22 odst. 1 zákona o odpadech na dobu  
neurčitou, a to od nabytí právní moci tohoto povolení. V souladu s § 23 odst. 1 zákona o  odpadech 
předloží provozovatel krajskému úřadu zprávu o provedené revizi povolení provozu zařízení, a to do 
6 let ode dne nabytí právní moci povolení, jeho poslední změny, nebo rozhodnutí o schválení poslední 
zprávy o revizi. 

2. Zařízení bude provozováno plně v souladu s provozním řádem zařízení, který je nedílnou součástí 
tohoto povolení, jedná se o dokument s názvem „PROVOZNÍ  ŘÁD zařízení ke sběru, úpravě a využití 
odpadů“,  se kterým budou prokazatelně seznámeni příslušní pracovníci, a bude k dispozici v zařízení. 

3. Průběžná evidence o odpadech a způsobech nakládání s nimi bude vedena v souladu s vyhláškou 
273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, evidenci je nutno uchovávat po dobu 5 let od 
provedení záznamu do evidence.  

4. Veškeré odpady budou soustřeďovány pouze na místech uvedených v provozním řádu. Soustřeďovací 
prostředky a plochy budou splňovat požadavky § 5 vyhlášky 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady.  

5. Zařízení bude provozováno tak, aby nedošlo k poškození jednotlivých složek životního prostředí 
a zdraví lidí. Odpady budou zabezpečeny před odcizením nebo únikem tak, aby  nedošlo k jejich 
znehodnocení, které by zhoršilo možnost nakládání s nimi v souladu s hierarchií odpadového 
hospodářství. 



 

Str. č. 3 k č. j.: KUZL 47364/2023 ze dne 23. 5. 2023 

6. Výsledné věci/výrobky je možnou používat pouze k účelu, ke kterému byly v zařízení vyrobeny, a lze je 
odběrateli předávat pouze s průvodní dokumentací. 

7. V případě, že v budoucnu dojde k rozšíření seznamu výsledných věcí/výrobků vystupujících ze zařízení 
uvedených ve výroku č. II. tohoto povolení, a pro jejich výrobu budou využity jiné odpady/materiály od 
jiných původců/dodavatelů, bude nutno doložit oprávněnost využití výjimky z registrace zpětně 
získaných látek z odpadů podle č. 2 odst. 7 písm. d) „nařízení REACH“.  

8. Dojde-li ke změně podmínek, které byly rozhodné pro udělení tohoto povolení provozu zařízení, je nutno 
je neprodleně oznámit krajskému úřadu písemnou formou, podobně jakékoliv změny technologické, 
organizační, majetkoprávní, změny adres nebo názvu a to vždy současně s provedením příslušné 
změny. 

9. Udělené povolení provozu zařízení bude zrušeno nebo změněno, pokud bude využíváno nad stanovený 
rozsah nebo v rozporu s právními předpisy, opakovaně nebudou plněny podmínky, na které je povolení 
vázáno nebo dojde ke změně podmínek rozhodných pro vydání tohoto rozhodnutí. 

10. Toto povolení provozu zařízení nenahrazuje žádné jiné rozhodnutí nebo opatření orgánů státní správy 
podle zvláštních předpisů. 

11. Tímto rozhodnutím se ruší rozhodnutí vydané krajským úřadem dne 11. 5. 2021 pod 
čj. KUZL 26949/2021. 

Odůvodnění: 

Krajský úřad obdržel dne 2. 5. 2023 žádost provozovatele o vydání nového povolení provozu zařízení ke sběru, 
úpravě a využití odpadů v provozovně v sídle společnosti. Tímto dnem bylo zahájeno správní řízení. Dne 
3. 5. 2023 oznámil krajský úřad zahájení správního řízení i dalším účastníkům řízení, a to městu Chropyně 
a společnosti CEPTUM-CZ, s.r.o.  Téhož dne vyzval krajský úřad provozovatele k úhradě správního poplatku. 

Krajský úřad udělil provozovateli souhlas k provozování zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů a s jeho 
provozním řádem dne 11. 5. 2021 pod čj. KUZL 26949/2021. Provozovatel nyní žádá o nové povolení provozu 
zařízení ke sběru, úpravě a využití odpadů z důvodu ukončení odpadového režimu u odpadů, které jsou 
v zařízení předmětem recyklace. 

Zařízení je tvořeno budovou, která je rozčleněna na výrobní, skladovací a manipulační plochy. Na přilehlé 
venkovní manipulační ploše je prováděna pouze nakládka a vykládka odpadů na/z dopravní prostředky a jsou 
zde umístěny kontejnery na odpady vznikající z vlastní činnosti zařízení kategorie ostatní odpad.  Odpady 
plastů zde jsou zpracovávány mletím a regranulací na poloautomatickém granulačním zařízení Erema. 

Vážení odpadů, surovin, drtí a regranulátů je prováděno na cejchovaných vahách, a to na stacionární 
plošinové digitální váze Digi DI-80, výrobce Selva.s.r.o., s maximální váživostí 1.500kg, přesnost 0,5kg 
a vážícím paletovém vozíku K-PZ 71-9 WAAGEN(Německo) s maximální váživostí 2.5 tuny. 

Při posuzování žádosti vycházel správní úřad z následujících podkladů, které jsou součástí správního spisu: 

- Provozní řád zařízení ke sběru, úpravě a  využití odpadů, REMIVA, s.r.o. zpracovaný 2. 5. 2023,  

- Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 32886, den zápisu 
1. 2. 1999, 

- Kolaudační souhlas pro stavbu „Závod na recyklaci plastů“ vydaný Městským úřadem Chropyně, 
odborem výstavby a životního prostředí dne 1. 10. 2012 pod čj. MCH 4553/2012, 

- Závěr zjišťovacího řízení vydaný Ministerstvem životního prostředí dne 5. 3. 2012 pod čj. 342/ENV/12, 

- Smlouva o nájmu nebytových prostor uzavřená mezi CEPTUM-CZ, s.r.o. a REMIVA, s.r.o. dne 
16. 4. 2012, 

- Kopie výpisu z katastru nemovitostí, 

- Kopie katastrální mapy,  



 

Str. č. 4 k č. j.: KUZL 47364/2023 ze dne 23. 5. 2023 

- Závazné stanovisko k povolení provozu a provoznímu řádu zařízení ke sběru, úpravě a využití odpadů 
Remiva, s.r.o. – zařízení ke sběru, úpravě a využití odpadů plastů“, jehož provozovatelem je právnická 
osoba Remiva, s.r.o., IČ: 255 52 538, se sídlem Komenského 834,  768 11  Chropyně, vydané 
Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, pod č.j. KHSZL 09482/2023 dne 
10. 5. 2023, 

- Kopie dokladu o úhradě správního poplatku – uhrazen dne 5. 5. 2023, 

- Vyjádření Ministerstva průmyslu a obchodu ze dne 28. 4. 2023, č. j.: MPO 45495/2023,  

 
Podmínka č. 1 byla stanovena za účelem upozornění na povinnost provést revizi povolení. 

Podmínkami č. 3 a 6 krajský úřad upřesnil dobu archivace evidence odpadů a upozornil provozovatele na 
povinnost předávat výsledné věci s průvodní dokumentací, a to s především pro možnost zpětné kontroly 
provozu zařízení. 

Podmínka č. 4 zajišťuje, aby nedocházelo k soustřeďování odpadů mimo místa vymezená provozním řádem, 
a to zejména z bezpečnostních a manipulačních důvodů. 

Podmínka č. 7 reflektuje požadavek uvedený ve Vyjádření Ministerstva průmyslu a obchodu ze dne 28. 4. 
2023 (č. j. MPO 45495/2023).  

Ostatní podmínky stanovené krajským úřadem pro povolení provozu zařízení plně vycházejí ze stávající platné 
legislativy a byly stanoveny tak, aby byly v co největší míře sníženy případné vlivy na životní prostředí 
v lokalitě, kde bude zařízení provozováno, s důrazem na  ochranu životního prostředí a zdraví lidí. 

Jelikož podání obsahuje všechny potřebné náležitosti dle zákona o odpadech a jeho prováděcích předpisů 
a  v průběhu řízení nebyly krajskému úřadu doručený žádné námitky, vyhovuje krajský úřad účastníku řízení 
tak, jak je uvedeno ve výrokových částech tohoto rozhodnutí. Toto povolení provozu zařízení nenahrazuje 
žádné jiné rozhodnutí nebo opatření orgánů státní správy podle zvláštních předpisů 

Jedno pare výše uvedeného provozního řádu bude archivováno na Krajském úřadě Zlínského kraje, Odboru 
životního prostředí a zemědělství 

 
 
Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu podat ve lhůtě 15 dnů ode dne 
jeho oznámení k Ministerstvu životního prostředí ČR s uvedením rozsahu, v jakém je rozhodnutí napadáno, 
namítaného rozporu s právními předpisy nebo s uvedením nesprávnosti rozhodnutí či řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání se podává u Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru životního prostředí 
a zemědělství v počtu tří stejnopisů. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů svého odvolání, 
vyhotoví je v souladu s § 82 odst. 2 správního řád na jeho náklady správní orgán, který rozhodnutí napadené 
odvoláním vydal. Podané odvolání má v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
podané jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. 

 
 
 
 
 

 
 

Ing. Miriam Kubišová 
Vedoucí oddělení technické ochrany prostředí a energetiky 

 
PROVOZNÍ ŘÁD zařízení ke sběru, úpravě a využití odpadů 
 
 



 

Str. č. 5 k č. j.: KUZL 47364/2023 ze dne 23. 5. 2023 

Rozdělovník: 
účastníci řízení  
 
 REMIVA, s.r.o., Komenského 834, 768 11 Chropyně  

 CEPTUM-CZ, s.r.o., Havránkova 30/11, 619/62  Brno 

 Město Chropyně, nám Svobody 29, 768 11  Chropyně 
 
 


		2023-05-23T09:38:06+0000




